
UCHWAŁA NR XXV/155/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 29 października 2025 roku zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji  z dnia 
29 października 2025 roku wniesionej przez mieszkańca miasta Golub-Dobrzyń, w imieniu mieszkańców Miasta 
i Powiatu Golub-Dobrzyń dotyczącej reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo 
Pomorskie i uruchomienie połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń   i postanawia przekazać petycję 
zgodnie z właściwością do Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 87F66B58-F428-44F1-B2BF-665313D8BB39. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady 
składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej przedmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być 
złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego 
zgodą. 

W dniu 29 października 2025 roku wpłynęła petycja mieszkańca miasta Golub-Dobrzyń, w 
imieniu mieszkańców Miasta i Powiatu Golub-Dobrzyń dotycząca reaktywacji linii kolejowej na 
odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń 
- Golub-Dobrzyń.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 3 listopada 2025 
r. przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim celem wypracowania stanowiska i przygotowania projektu uchwały rozstrzygającej 
zasadność petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 3 listopada 2025 r. 
wystąpiła do Burmistrza Miasta z prośbą o spowodowanie przygotowania i przedstawienia 
informacji oraz zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem petycji umożliwiających 
zajęcie stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie pismem z dnia 20 listopada 2025 roku złożył do 
Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosowne wyjaśnienia w przedmiotowej 
sprawie: 
"W odpowiedzi na pismo BRM.152.5.2025 z dnia 03.11.2025r. w sprawie petycji dot. reaktywacji 
linii kolejowej na odcinku Golub- Dobrzyń- Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń 
osobowych relacji Toruń- Golub- Dobrzyń informuję, że na dzień dzisiejszy Gmina nie jest 
zainteresowana odbudową w/w linii kolejowej.  
 Odbudowa wskazanej linii spowoduje znaczne zwiększenie przestojów w punkcie przejazdu 
kolejowego co przyczyni się do utrudnień w ruchu na całym obszarze miasta oraz wpłynie 
niekorzystnie na mieszkańców poprzez zwiększenie emisji spalin.  
 Gmina Kowalewo Pomorskie posiada dostęp do czynnego transportu kolejowego poprzez 
czynną stację na ul. Główny Dworzec 4 położoną w 03 obrębie miasta Kowalewo Pomorskie oraz 
w Wielkim Rychnowie. 
 Do chwili obecnej nie otrzymałem od mieszkańców żadnego sygnału, który wskazywałby na 
problemy komunikacyjne w naszym rejonie i konieczność odbudowy w/w dworca. 

Informuję również, że wskazana została alternatywa dla wykorzystania trasy powyższej linii 

kolejowej na wykonanie ścieżki pieszo- rowerową relacji Kowalewo Pomorskie- Golub- Dobrzyń." 
 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w dniu 9 grudnia 2025 roku w następstwie 
czego wypracowała ostateczne stanowisko i ustaliła, że zgodnie z informacją wskazaną w 
ewidencji w zakresie gruntów linia kolejowa na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie 
znajduje się w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna. Wobec 
powyższego ustalono, że petycję z dnia 29 października 2025 roku należy przekazać zgodnie z 
właściwością do Polskich Kolei Państwowych Spólka Akcyjna. 
Rada Miejska podziela stanowisko Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Id: 87F66B58-F428-44F1-B2BF-665313D8BB39. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumeniu art.13 ustwy z dnia 11 lipca 204 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 poz.870) i 
zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
 
 

Id: 87F66B58-F428-44F1-B2BF-665313D8BB39. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/155/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


